all'art. 80 del D. Lgs. n. 502016. 

ART. 3 - VALORE STIMATO DEL CONTRATTO (IMPORTO A BASE DI GARA) 

Il valore PRESUNTO della fornitura per il periodo di durata contrattuale, limitato all'anno 

scolastico 2022/2023 (termine: 31/08/2023), ammonta ad € 22.000,00 (ventiduemila/00), I.V.A. 

esclusa. 

Lo stesso è stato stimato ai sensi dell'art. 35 del D. Lgs. n. 50/2016 e calcolato sulla base degli 

impegni di spesa assunti e pagati nell’a. sc. 2018/2019 e del numero di uscite didattiche che 

hanno avuto luogo nel medesimo anno scolastico (prima dell’emergenza pandemica) e tenendo

[...]

Requisiti di capacità economico e finanziaria - ART. 83 comma 1 lett. b) del D. L&S. 

n. 50/2016 -: 
* Fatturato globale d'impresa, realizzato nell'ultimo esercizio, relativo ai servizi nel 

settore oggetto della presente fornitura, almeno pari ad € =44.000,00= 

(=quarantaquattromila/00=), I.V.A. esclusa. Tale requisito è richiesto allo scopo di 

garantire la solidità e l'affidabilità del concorrente nel far fronte alla remunerazione 

dei diversi fattori produttivi impiegati nell'esecuzione dell'appalto, al fine di non 

pregiudicare il corretto adempimento delle obbligazioni contrattuali assunte con

[...]

capacità economica e finanziaria, tale da far fronte alla prestazione contrattuale di cui 

trattasi. Sono ammessi i concorrenti che, nell'ultimo esercizio, abbiano registrato un 

fatturato globale d'impresa, relativo ai servizi nel settore oggetto della presente 

fornitura, almeno pari ad € =44.000,00= (=quarantaquattromila/00=), I.V.A. esclusa; 

n) di possedere, ai sensi dell'art. 83 comma 1 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016, adeguate 

capacità tecniche e professionali, dichiarando il numero dei contratti intermediati con 

Istituti Scolastici Statali negli ultimi tre anni, per analoghi servizi oggetto della